máquinas e veículos – CC-3, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, ½ 
(meia) diária no valor unitário de R$ 
230,00 (duzentos e trinta reais),  
totalizando o valor de  R$ 115,00 
(cento e quinze reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e 
estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia) diária 
tem como finalidade de conduzir o 
automóvel para a DEMUT – 
Departamento Municipal de Trânsito,

[...]

voluntaria por idade - para a Sra. 
Maria da Paixão de Araújo Bezerra, 
matrícula 0000868-1, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, na 
função de Agente de Saúde, com as 
seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/DEZEMBRO/2022 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 2.632,50 
(Dois mil seiscentos e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos), 
conforme cálculos confeccionados 
nos termos do artigo 40, parágrafo 
1º, inciso III, alínea “b” da 
Constituição Federal, redação da EC 
41/2003. 

Descrição Valores 
Vencimento R$ 2.632,50 

TEMPO DE SERVIÇO:    15 anos e 02

[...]

tempo especial de serviço - para o 
Sr. Amancio Pereira da silva, 
matrícula 0005487-1, lotado na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, na função de GARI, 
com as seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/DEZEMBRO/2022 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 1.512,21 
(hum mil quinhentos e doze reais e 
vinte e um centavos), conforme 
cálculos confeccionados nos termos 
do artigo art. 40, parágrafo 4º, inciso 
III, da Constituição Federal. 

Descrição Valores 
Vencimento R$ 1.512,21 

TEMPO DE SERVIÇO:    24 anos e 11 
meses e 27 dias

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE 
MOBILIÁRIO EM GERAL, DESTINADOS 
À ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, E SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE MÓVEIS PARA A 

IMPLANTAÇÃO DA POLICLÍNICA NO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 17.181,50 
(Dezessete mil, cento e oitenta e um 
reais, e cinquenta centavos). 
Vigência: até 31 de dezembro de 
2022. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
Fundo Municipal de Saúde  
03.001.10.302.0021.2056 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52 
Fonte de Recurso:

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE 
MOBILIÁRIO EM GERAL, DESTINADOS 
À ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, E SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE MÓVEIS PARA A 
IMPLANTAÇÃO DA POLICLÍNICA NO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 17.181,50 
(Dezessete mil, cento e oitenta e um 
reais, e cinquenta centavos). 
Vigência: até 31 de dezembro de 
2022. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
Fundo Municipal de Saúde  
03.001.10.302.0021.2056 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52 
Fonte de Recurso: